
ประกาศเทศบาลเมืองปากแพรก 
เร่ือง คำแถลงนโยบายของนายกเทศมนตรีเมืองปากแพรก

อาศัยอำนาจตามพระราขบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๗๙ แก้ไขเพิ,มเติมถึง (ฉบับที่ ๑๔) 
พ.ศ. ๒๔๖๒ มาตรา ๔๘ ทศ ความว่า ก่อนนายกเทศมนตรีเข้ารับหน้าที่ ให้ประธานสภาเรียกประขุม 
สภาเทศบาลเพ่ือให้นายกเทศมนตรีแถลงนโยบายต่อสภาเทศบาล โดยไม่มีการลงมติ ทั้งนี้ ภายในสามสิบวัน 
นับแต่วันประกาศผลการเลือกต้ังนายกเทศมนตรี

บัดนี้ นายกเทศมนตรีเมืองปากแพรกแถลงนโยบายต่อสภาเทศบาลเมืองปากแพรก ใบการ 
ประขุมสภาเทศบาลเมืองปากแพรก สมัยสามัญท่ี ๑ ประจำปี พ.ศ. ๒๔๖๔ เมือวันท่ี ๑๒ พฤษภาคม ๒๔๖๔ 
ณ ห้องประขุมเทศบาลเมืองปากแพรก รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศน้ี

จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน

ประกาศ ณ วันท่ี ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๔๖๔

(นายปราโมทย์ อุ่นจิตสกุล) 
นายกเทศมนตรีเมืองปากแพรก



แ I,เ/เทแขเา,เ'©แ1ช ขโเ.นแา

คำแถลงนโยบาย
นๆยปราโมทย์ อุ่น?ตฬคุล 
นายกเทศมนตรีเมืองปากแพรก

วาระกๆรดำรงตำแหน่ง

๒๘ มนาคม ๒๕๖๔ -  ๒6๙ มีนาคม ๒๕๖๘’ 
แถลงต่อฬภาเทศบาลเมืองปากแพรก 

เฉอวนท ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๒๔



V

เรียน ท่านประธานสภาเทศบาลเมีองปากแพรก และท่านสมาสิกสภาเทศบาลเมืองปากแพรก

ตามท่ี คณะกรรมการการเลือกตั้ง ไตั้ประกาศผลการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีเมืองปากแพรก 
อำเภอเมืองกาญจนบุรี จังหวัดกาญจนบุรี ให้กระผม นายปราโมทย์ อุ่นจิตสกุล เป็นผู้ได้รับการเลือกตั้ง 
เป็นนายกเทศมนตรีเมืองปากแพรก รายละเอียดตามประกาศคณะกรรมการการเลือกตั้ง เรื่อง ผลการ 
เล ือกต ั้งนายกเทศมนตรีเม ืองปากแพรก อำเภอเมืองกาญจนบุรี จ ังหวัดกาญจนบุรี ลงวันที่ 
27 เมษายน 2564 น้ัน

เพื่อดำเนินการให้เป็นไปตามพระราชบัญญ้ตเทศบาล พ.ศ. 2496 แก!ขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) 
พ.ศ. 2562 มาตรา 48 ทศ ความว่า “ก่อนนายกเทศมนตรีเขารับหน้าที่ ให้ประธานสภาเรียกประชุมสภา 
เทศบาลเพื่อให้นายกเทศมนตรีแถลงนโยบายต่อสภาเทศบาล โดยไม่มืการลงมติ ทั้งนี้ ภายในสามสิบ 
วันนับแต่วันประกาศผลการเลือกตั้งนายกเทศมนตรี”

บัดนี้กระผม นายปราโมทย์ อุ่นจิตสกุล นายกเทศมนตรีเมืองปากแพรก ไตั้กำหนดนโยบาย 
ในการบริหารราชการและการพัฒนาเทศบาลเมืองปากแพรก สำหรับช่วงระยะเวลา 4 ปี นับตั้งแต่บัดนี้ 
เป็นด้นไป เพื่อดำเนินงานตามอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบในการบริหารราชการของเทศบาลเมือง 
ปากแพรก ภายใดระเบียบ ข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยยึดถือนโยบายของรัฐบาล ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ประเทศตามแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที 12 (พ.ศ. 2560 -  2564) กรอบยุทธศาสตร์ 
การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนห้องกินในเขตจังหวัดกาญจนบุรี และยุทธศาสตร์การพัฒนาของ 
จังหวัดกาญจนบุรี เป็นแนวทางในการกำหนดนโยบายการบริหารและพัฒนาที่สอดคลองกับปัญหาในเขต 
พื้นที่ รวมทั้งความค์องการในการพัฒนาทุกค์าน โดยมุ่งเน้นสานต่อภารกิจที่ไค์ดำเนินการไว้ให้ต่อเนื่อง 
และพร้อมที่จะบริหารพัฒนาการดำเนินงานให้มีประสิทธิผลและประสิทธิภาพยิ่งขึ้น

ในช่วง 4 บ ีต ่อไปนี้ กระผมและคณะผู้บริหาร ได้กำหนดแนวนโยบายในการบริหาร 
ราชการและการพัฒนาเทศบาลเมืองปากแพรก ควบคู่ไปกับการแก้ไขปัญหาที่เกิดข้ึน โดยมีเป๋าหมาย 
เพื่อให้เทศบาลเมืองปากแพรก เป็นเทศบาลเมืองแห่งความสุข เหมาะสำหรับการประกอบอาชีพและอยู่ 
อาศัย ผู้คนมืค ุณภาพชีวิตทีด ี มีความปลอดกัย มีแหล่งการศึกษาที่ได้มาตรฐาน รักษาประเพณี 
ศิลปวัฒนธรรมห้องถิ่นอันดีงาม โดยอาศัยการมีส่วนร่วมของพนักงานเว้าหน้าที่ทุกฝ่าย การประสาน 
ความร่วมมือกับทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง และการมีส่วนร่วมของชุมชนที่เข้มแข็งในการจัดทำแผนพัฒนา 
การจัดทำงบประมาณ การจัดซื้อจัดว้าง การตรวจสอบ การเปิดเผยข้อมูลข่าวสาร และการประเมินผล 
การปฏิบัติงาน เป็นไปเพื่อประโยชน์สุข ของประชาชนในเขตเทศบาลเมืองปากแพรก โดยมีนโยบาย 
การบริหาร 9 ด้าน ดังนี้

1. นโยบายเร่งต่วน
2. นโยบายการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
3. นโยบายพัฒนาระบบคมนาคมและโครงสร่างพื้นฐานและระบบสาธารณูปโภค
4. นโยบายการสาธารณสุข การรักษาความสะอาด การพัฒนาระบบจัดการขยะมูลฝอย และ 

การพัฒนาปรับปรุงพื้นฟูทรัพยากรธรรมชาติสิ่งแวดด้อมเมือง
5. นโยบายการเส่ริมสร่างการมีส่วนร่วมของประชาชน

ห น า  I 1



6. นโยบายการศึกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรมทองถิ่น
7. นโยบายการพัฒนาเศรษฐกิจ และส่งเสริมการท่องเที่ยว
8. นโยบายด้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และรักษาความสงบเรียบร้อย
9. นโยบายการบริหารจัดการที่ดี

1. นโยบายเร่งด่วน
วัตถุประสงค์ เพื่อแก!ขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนอย่างเร่งด่วน
1.1 นโยบายด้านการป้องกัน ควบคุมการแพร่ระบาด และการช่วยเหลือประชาชน ผู้ใด้รับ 

ผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
(อ0\/เอ -  19) และโรคอุปตใหม่

1.2 นโยบายด้านการช่วยเหลือประชาชนผู้ใด้รับความเดือดร้อน และผลกระทบจากสาธารณภัย 
ภัยพิบ้ตด่าง  ๆ กรณีจำเป็นฉุกเฉิน

2. นโยบายการพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต
วัตถุประสงค์ เพื่อยกระดับการสาธารณสุข การจัดการส่งเสริมสุขภาพ สวัสดิการสังคม 

รวมทั้งความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
แนวทางดำเนินการ
2.1 การส่งเสริมความร้ในการดูแลสุขภาพอนามัย
2.2 การส่งเสริมป้องกันโรคเชีงรุกในชุมชนและโรงเรียนอย่างทั้วถง
2.3 พัฒนาศักยภาพในการปฏิปัติงานด้านการสาธารณสุข สนับสนุนการดำเนินงานของกองทุน 

หลักประกันสุขภาพ
2.4 การส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ด้อยโอกาสในชุมชน
2.5 พัฒนาการบริการเส่ริมความพร้อมสู่สังคมผู้สูงอายุ การบริการเบี้ยยังชีพและหลักประกัน 

รายได้ การให้ความรูด้านสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
2.6 พัฒนาการบริการสวัสดิการและเยาวชน
2.7 พัฒนาระบบปฎํปัติการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยให้มีประสิทธิภาพ รวดเร็ว และ 

เหมาะสมกับพ้ืนที่ ส่งเสริมให้ประชาชนมีความร้และมีส่วนร่วมในการป้องกันและบรรเทา 
สาธารณภัยในชุมชน

2.8 การพัฒนาประชาชนให้มีพื้นที่ที่อยู่อาศัย ดำเนินการประสานความร่วมมือ ร่วมกับหน่วยงาน

ห น า  I 2

ที่เกี่ยวข้อง



3. นโยบายการพัฒนาระบบคมนาคม โครงสร้างพี้นฐานและสาธารณูปโภค
วัตถุประสงค์ เพื่อบำรุงรักษาและพัฒนาเส้นทางคมนาคมในพี้นทีเชื่อมโยงโครงขายการ 

คมนาคมอย่างต่อเนื่อง การคมนาคมระหว่างเทศบาลเมืองปากแพรกกับท้องถิ่นใกส้เคียง ทั้งจัดบริการ 
สาธารณะขั้นพื้นฐานเหมาะสมเพียงพอสอดคส้องกับความท้องการของประชาชน 

แนวทางดำเนินการ
3.1 ปรับปรุงถนนสาธารณะใท้เป็นถนนลาดยาง และถนนคอนกรีดเสริมเหล็กอย่างเหมาะสมกับ

สภาพพื้นที่ พร■ อมวางระบบระบายน้ํา บ่อพัก คันหิน ทางเท้า
3.2 จัดใท้มืเครื่องหมายจราจร เครื่องหมายจราจรบอกเส้นทาง ป้ายสัญลักษณ์ ป้ายชื่อถนน 

ซอย แยก
3.3 จัดใท้มืการติดตั้งกล้องวงจรปิดบริเวณจุดแยกจุดเสี่ยงต่าง ๆ
3.4 จัดให้มืไฟฟ้าแสงสว่างริมทางสาธารณะ
3.5 จัดใท้มืท่อเมนท้นํ้าประปา และระบบนํ้าบาดาลพร้อมกังจ่ายนํ้า
3.6 พัฒนาปรับปรุงพื้นฟูแหล่งนํ้าสาธารณะ
3.7 สนับสนุนการปรับปรุงผังเมืองรวมจังหวัดกาญจนบุรี และผังเมืองของเทศบาลเมือง 

ปากแพรกเชื่อมโยงกับผังเมืองท้องถิ่นอื่น
3.8 สนับสนุนการจัดรูปที่ดินเพื่อพัฒนาพื้นที่เชื่อมต่อจากโครงการเติมและเชื่อมโยงสู่องค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่นขั้างเคียง

4. นโยบายการสาธารณสุข การรักษาความสะอาด การพัฒนาระบบการจัดการขยะมูลฝอย และ 
การปรับปรุงพี้นฟูทรัพยากรธรรมชาติและสิงแวดส้อม

วัตถุประสงค์ เพื่อพัฒนาเทศบาลเมืองปากแพรกเป็นแหล่งทีอยู่อาศัยขั้นนำ ม ืภ ูม ิท ัศน ์ 
สภาพแวดส้อมที่สะอาด สดใส ปลอดภัยจากมลพีษ 

แนวทางดำเนินการ
4.1 ปรับปรุงระบบการจัด๓ บขยะใท้มืประสิทธิภาพ ลดปริมาณขยะตกท้างในชุมชนหมู่ป้าน 

ส่งเส่ริมใท้ประชาชนมืส่วนร่วมในการแท้ปัญหาโดยการคัดแยกขยะในระดับครัวเรือนและ 
จัดการขยะอย่างถูกวิธี

4.2 ปรับปรุงระบบนํ้าท่วม นํ้าขัง โดยส่งเส่ริมความร่วมมือของชุมชนในการดูแลรักษา 
แหล่งนํ้า คูคลองสาธารณะ

4.3 ปรับปรุงแกไขปัญหานาเน่าเสืย โดยการจัดการโครงการบำบัดนํ้าเสียของเทศบาล และการ 
จัดการน่าเสียรวมเชื่อมโยงการจัดการน่าเสียร่วมกันกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นข้างเคียง

4.4 ปรับปรุงภูมืทัศน์เมืองและพัฒนาเพื่มพื้นที่สีเขียวในชุมชน หมู่ป้าน สวนสาธารณะ จัดให'ม 
สถานที่พักผ่อน ออกกำลังกายใท้ประชาชน

ห น า  I 3



V

5. นโยบายการเสริมสร้างการมีส่วนร่วมของชุมชน
วัตถุประสงค์ เพื่อให้ประชาชนในพื้นทีไ่ดต้ระหนักถึงบทบาทหน้าที่ของเทศบาล และบทบาท 

หน้าที่ของตนเอง ในการมีส่วนร่วมทางการเมืองและการปกครองห้องถิ่น 
แนวทางดำเนินการ
5.1 รณรงค์ให้ประชาชนได้เห็นความสำคัญของการใช้สิทธิในการเลือกตั้งทุกระดับ
5.2 เปิดโอกาสให้ประชาชนมีส่วนร่วมพัฒนาห้องถิ่นร่วมกับเทศบาล ร่วมบูรณาการแผนงาน 

โครงการพัฒนาด้านต่าง  ๆของชุมชน
5.3 สนับสนุนงบประมาณในการดำเนินกิจกรรมอันเป็นประโยชน์ต่อห้องถิ่นและประชาชนใน 

ชุมชน
5.4 เส่ริมสร่างองค์ความรู พัฒนาศักยภาพผูนัาชุมชน สนับสนุนการดำเนินงานของกองทุน 

ชุมชน กองทุนพัฒนาบทบาทสตรี กลุ่มแม่บ้าน
5.5 ส่งเสริมสนับสนุนการจัดตั้งชุมชน และการดำเนินการของชุมชน ให้เป็นไปตามระเบียบ 

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ.2564

6. นโยบายด้านการสิกษา ศาสนา ประเพณีวัฒนธรรมท้องถิ่น
วัตถุประสงค์ เพื่อให้เทศบาลเมืองปากแพรกเป็นแหล่งการศึกษาสำหรับเด็ก เยาวชน และ 

ประชาชน โดยการพัฒนาคุณภาพและมาตรฐานทางการศึกษาของสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
ส่งเสริมการจัดการศึกษาในระบบ นอกระบบ และตามอัธยาศัย 

แนวทางดำเนินการ
6.1 พัฒนาคุณภาพและมาตรฐานการทางการศึกษาในการจัดการศึกษาสำหรับเด็กปฐมวัย โดย 

จัดให้มีบริการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กที่มีคุณภาพ ได้มาตรฐานและเพียงพอ สำหรับรองรับการ 
ให้บริการแก่ประชาชนในพื้นที่

6.2 จัดให้มีการศึกษาในระดับชั้นอนุบาล ท่ีมีคุณภาพและมาตรฐาน
6.3 จัดให้มีศูนย์เยาวชน สนามกีฬา สวนสุขภาพ สวนสาธารณะ สถานที่ออกกำลังกาย และ 

ส่งเสริมกีจกรรมการออกกำลังกาย การเล่นกีฬา และกิจกรรมสันทนาการสำหรับประชาซน
6.4 ให้การสนับสนุนงบประมาณสถานศึกษาของเทศบาล และที่สังกัดหน่วยงานอื่นในพื้นที่ ตาม

อำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนด
6.5 ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม เสริมสร่างพัฒนาทางอารมณ์และสังคม ผ่านกิจกรรมการเรียนรูที่ 

หลากหลายและเหมาะสมดามวัย
6.6 ให้ความสำคัญต่อการจัดกิจกรรมประเพณีประจำชาติและห้องถิ่น ด้วยการอนุรักษ์ประเพณี

และศิลปวัฒนธรรมไทย

ห น า  I 4



V

7. นโยบายการพัฒนาเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว
วัตถุประสงค์ เพื่อให้เทศบาลเมืองปากแพรก เป็นศูนย์กลางเศรษฐกิจ พัฒนาเศรษฐกิจฐาน 

รากสร้างงาน สร้างอาชีพ ส ่งเสร ิมการค ้าการลงท ุน ส ่งเสร ิมธ ุรก ิจบร ิการเพ ื,อการท ่องเท ียว 
การท่องเที่ยวทางแม่นํ้า และธรรมชาติภูเขา และการท่องเที่ยวเชื่อมโยงแหล่งท่องเที่ยวภายในจังหวัด 
กาญจนบุรี

แนวทางดำเนินการ
7.1 ส่งเสริมพื้นที่รีมแม่นํ้า ชุมชนรีมแม่นํ้า ดำเนินการพัฒนาให้เป็นตลาดทางนํ้าของชุมชน
7.2 สนับสนุนการจัดสร้างศูนย์บริการนักท่องเที่ยวทางเรือแพ พัฒนาพื้นที่บริเวณลำแม่นํ้า 

ปรับปรุงภูมิทัศน์ให้สวยงาม จัด'ให้มีท่าเทียบเรือ ลานจอดรถ ร้านค้าชุมชน
7.3 อนุรักษ์วิถีชีวิตชุมชนสังคม
7.4 ส่งเสริมพัฒนาเศรษฐกิจฐานรากสร้างงาน สร้างอาชีพ ฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพให้แก่ 

ประชาชนให้มีความสามารถในการประกอบอาชีพและมีรายไค้เพิ่มมากขึ้น
7.5 สนับสนุนการพัฒนาและการนำภูมิปัญญาห้องถิ่น
7.6 ส่งเสริมและพัฒนากลุ่มอาชีพที่มีอยู่ ให้สามารถพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่ไค้มาตรฐาน
7.7 ส่งเสริมการค้าการลงทุน ส่งเส่ริมธุรกิจบริการ เพื่อรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ 

และรองรับการให้บริการแก่นักท่องเที่ยว
7.8 ส่งเสริมการจัดกิจกรรมค้านการท่องเที่ยวชุมชน และการท่องเที่ยวเชื่อมโยงแหล่งท่องเที่ยว 

ภายในจังหวัดกาญจนบุรี

ห น า  I 5

8. นโยบายค้านการจัดระเบียบชุมชนสังคม และการรักษาความสงบเรียบร้อย
วัตถุประสงค์ เพื่อให้ประชาชนให้ความร่วมมือปฏิบัติตามเทศปัญญัติ ระเบียบ กฎหมาย 

การอยู่อาศัยร่วมกันของประชาชนในเขตเทศบาลเมืองปากแพรก มีความสงบ เป็นระเบียบเรียบร้อย 
มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 

แนวทางดำเนินการ
8.1 การป้องกันบรรเทาสาธารณภัย โดยพัฒนาระบบปฏิบ้ติการดับเพลิงให้มีประสิทธิภาพ 

รวดเร็ว จัดให้มีรถดับเพลิง เครื่องมือเครื่องใช้ และบุคลากรอย่างเพียงพอ ส่งเสริมให้ 
ประชาชนมีส่วนร่วมในการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยในชุมชน

8.2 ส่งเสริมการดูแลรักษาความสงบเรียบร้อย ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน โดยจัดให้มี 
เจ้าหน้าที่ในงานเทศกิจอย่างเพียงพอ เน้นสร้างความเช้าใจ สร้างจิตสำนึกให้ประชาชนให้ 
ความร่วมมือในการปฏิป็ติตามระเบียบ กฎหมาย เทศปัญญัติ ทั้งค้านการจราจร การรักษา 
ความสะอาด การจัดระเบียบชุมชนสังคม และอ่ืน  ๆ รวมทั้งการปังดับใช้กฎหมายอย่าง 
จริงจังภับผู้ละเมิดเพื่อให้เกิดความเป็นระเบียบเรียบร้อย และความสงบสุข



V

9. นโยบายการบริหารจัดการที่ดี
วัตถุประสงค์ เพื่อให้ราชการส่วนท้องถิ่นในสังกัดเทศบาลเมืองปากแพรกสามารถบริหาร 

จัดการ ดำเนินการตามนโยบาย และการจัดบริการสาธารณะให้แก่ประชาชนได้อย่างมีประสิทธิภาพ 
ถูกด้อง รวดเร็ว ทั่วถึง โปร่งใส เป็นธรรม และคุมค่า ให้เกิดผลสัมฤทธิ'ตอภารกิจของรัฐ โดยมีการ 
วางแผนพัฒนาและการจัดสรรงบประมาณอย่างเหมาะสมเพื่อพัฒนาการบริการทุกด้านอย่างต่อเนื่อง

แนวทางดำเนินการ
9.1 ด้านการบริหารงานบุคคล

9.1.1 ปรับปรุงโครงสรางอัตรากำลังให้เหมาะสมกับภารกิจหน้าที่ และปริมาณงานท้ัง 
ปัจจุบัน และรองรับภารกิจในอนาคต ให้สอดคล้องเหมาะสมกับปริมาณงาน ทั้งใน 
ปัจจุบันและอนาคต

9.1.2 มีระบบการสรรหาคัดเลือกบุคคลที่มีประสิทธิภาพ ยึดหลักความรูความสามารถ 
ระบบคุณธรรม และเพียงพอ เหมาะสมกับภารกิจหน้าที่

9.1.3 ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนาศักยภาพบุคลากรทุกระดับ ให้มีความรู้ ทักษะ และ 
ประสบการณ์ในการปฏิบัติหน้าที่ให้เกิดประสิทธิภาพ และบรรลุเป้าหมายในภารกิจ 
ของเทศบาล

9.1.4 ควบคุมผลการปฏิบัติงาน โดยใช้คัวชี้วัดที่เหมาะสม เช่น การลดระยะเวลา การลด 
ความผิดพลาด การลดความสูญเสีย และการลดการทำงานช้ํา

9.1.5 เสริมเสร้างและพัฒนาระบบการบริหารจัดการความรู้ และพัฒนาการเป็นองค์กรแห่ง 
การเรียนรู้

9.1.6 ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม และศีลธรรมอันดีงาม ความซื่อสัตย์ โปร่งใส เช้าใจถึง 
ความคุ้มค่าในการใช้จ่ายงบประมาณกับผลลัพธ์ที่เกิดขึ้นในการปฏิบ้ตงาน

9.2 ด้านการบริหารงาน เน้นการบริหารงานที่มุ่งผลสัมฤทธ การบริหารจัดการคุณภาพ 
และการบริการสู่ความเป็นเลิศ

9.2.1 บริการด้านทะเบียนราษฎรและบัตรประจำตัวประชาซน การพัฒนาระบบดีจิทัล 08แ 
06กเ6โ เชื่อมโยงการบริการข้อมูลข่าวสาร และการร้องเรียนร้องทุกข์ การปรับปรุง 
ฐานข้อมูลต่าง  ๆ เช่น ข้อมูลแผนที่ภาษีการจัดเก็บรายได้ ข้อมูลสารสนเทศทาง 
ภูมิศาสตร์ ด้านการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ผังเมือง และข้อมูลด้านการสาธารณสุข 
และส่ิงแวดล้อม

9.2.2 การพัฒนาประสิทธิภาพในการบริการและการปฏิบัติงาน โดยส่งเสริมสนับสนุน 
การศึกษาอบรม การศึกษาดูงาน การพัฒนาองค์ความรู้ที่จำเป็นสำหรับผู้บริหาร 
พนักงาน เจ้าหน้าที่ทุกระดับ สมาชิกสภาเทศบาล ตลอดจนการสัมมนาแลกเปลี่ยน 
เรียนรู้ร่วมกับระหว่างผู้นำชุมชน กลุ่มองค์กรต่าง ๆ

ห น า  I 6



9.2.3 พัฒนาประสิทธิภาพในการให้บริการประชาชน การขออนุญาตต่าง  ๆ จัดให้บริการ 
และอำนวยความสะดวกที่รวดเร็ว ถูกต้อง เสมอภาค และเท่าเทียม โดยการ 
ปรับปรุงกระบวนการทำงานให้มีประสิทธิภาพอย่างต่อเนื่อง มุ่งให้ความสำคัญกับ 
ผู้รับบริการ ประชาชน ผู้มาติดต่อขอรับบริการ ยึดถือปฏิบัติตามพระราชบัญญ้ติ 
อำนวยความสะดวกในการพิจารณาอนุญาตของทางราชการ พ.ศ.2558 และ 
หลักการบริหารจัดการที่ดี

9.2.4 ปรับปรุงพัฒนากระบวนการทำงานเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพของการทำงานของพนักงาน 
ร่วมกันสร้างความสามัคคีอันดีงามให้เกิดขึ้นในหมู่คณะขององค์กร การเข้าไปมี 
ส่วนร่วมของผู้บริหารทุกคน ทุกฝ่ายที่เกี่ยวข้อง เพื่อนำความคีดท่ีหลากหลายมา 
ปรับปรุงคุณภาพ การปฏิบ้ติงานอย่างมีประสิทธิภาพ

9.2.5 พัฒนาช่องทาง และระบบการประชาสัมพันธ์ การให้ข้อมูลข่าวสารทั้งภายใน 
หน่วยงาน และการประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารให้แก่ประชาชน และส่วนราชการ 
ต่างๆ ไต้ทราบถึงข้อมูล ข้อเท็จจริง กิจกรรม งาน และบริการของเทศบาลหรือ 
หน่วยงานต่างๆ ในพื้นที่เป็นไปอย่างรวดเร็ว ทันเหตุการณ์ ชัดเจน และท้ัวถืง

9.2.6 พัฒนาอาคาร สถานท่ี เครื่องมือในการปฏิบ้ตงาน โดยนำนวัดกรรมเทคโนโลยีและ 
ระบบสารสนเทศสมัยใหม่เข้ามาใข้ในการปฏิบ้ติ เพื่อให้การบริการประชาชนเป็นไป 
อย่างรวดเร็ว รองรับการบริหารราชการห้องถิ่น 4.0

9.3 ด้านการบริหารงบประมาณ.
9.3.1 การวางแผนพัฒนาและการบริหารงบประมาณ มุ่งเน้นการมีส่วนร่วม ความโปร่งใส 

การเปิดเผยข้อมูลข่าวสาร ปรับปรุงการบริหารจัดการการใข้ทรัพยากร บุคลากร 
งบประมาณ เคร่ืองมือ อย่างมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล

ห น า  I 7

ท่านประธานสภาที'เคารพ กระผมและคณะผู้บริหาร ขอยีนยันกับสภาเทศบาลเมือง 
ปากแพรกว่าการกำหนดนโยบายดังกล่าวอยู่บนพื้นฐานของข้อมูลและสามารถปฎิบ้ติไต้จริงดามภารกิจ 
ของเทศบาลเป็นไปตามแผนพัฒนา ยุทธศาสตร์และแนวทางการพัฒนา คณะผู้บริหารมีความมั่นใจที่จะ 
บริหารพัฒนาเทศบาลเมืองปากแพรก ให้มืความเจริญห้าวหน้าบรรลุเป้าหมายตามนโยบาย และ 
บังเกิดผลในทางปฏิบ้ติ เกิดประโยชน์สุขอย่างแห้จริงต่อประชาชนสืบไป

****************************


